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c,lONSILIUM GENERALE Facultatum Parisiensium, duodetricesimo

die mensis Decembris, anno MDCCCLXXXV, decreto institutum, quo

in Francia Universitates quasi de integro instauratae sunt et refectae,

censuit uti antiquae Parisiensis Universitatis Chartularium, ab Henrico

Denifle 0. P. collectum, sub auspiciis suis, auxiliante Aem. Chatelain,

pervulgaretur.

Hoc opus, Summo scholarum pubhcarum Magistro sumptus ex aerario

liberahter suppeditante, typis maiidatum, necnon curantibus O. Greard,

Academiae Parisiensis Rcctore, et A. Himly, Facultatis Litterarum Decano,

et E. Lavisse, in eadem Facultate Professore, in lucem editum, Consihum

Generale Facultatum antiquae Parisiensis Universitatis memoriae, quod

foret insigne pietatis monumentum, dicavit et dedicavit.
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INTRODUCTIO

Universitatis Parisiensis monumenta in unum corpus colligere, novis subsidiis adhibitis,

operae pretium esse visum est. Quanquam enim Caesar Egassius Bulaeus' primum indefessa

opera sex voluminibus maximis plurima emisit, non omnia tamen invenire ei licuit neque ea

diligentia, quam hodie critici jure requirunt, instrumenta edita sunt; saepe praeterea fontem

unde hauserit notare omisit, alias codice apographo usus est cum authenticam chartam

consulere potuisset
;
quae vitia tempori illi communia si facile auctori ignoscas, nihilominus

opus celeberrimi rectoris istius mancum imperfectumque efficiunt.

Aetate nostra Carolus Jourdain ulilissimum indicem chartarum ad Universitatem perti-

nentium edidit^. Cum autem in Archivo Universitatis,tunc in Ministerio Instructionis publicae,

ut dicunt, asservato, multa videret quae Bulaeum fugerant et digna quae in diem proderentur,

ex membranis ipsis in opere suo inseruit; alia vero ab aliis jam vulgata rubricis saltem

nofavit. Itaque ei maximara gratiam debet quisquis historiae Universilatis Parisiensis

studuit; nam apud Bulaeum documenta complura cum multis misccntur nihil ad rem facien-

tibus, neque semper ordo temporum observatur, unde difficilius quid velis deprehendas. Saepe

etiam fontes a Bulaeo tacite adhibitos feUciter Jourdain invenit et magno studentium commodo

indicavit. At, quod ad primum Universitatis saeculum attinet, viro clarissimo, optime de

studiis nostris merito, documenta tantum in Archivo Universitatis servata et quosdam codices

extraneos adire datum est; eumque authentica instrumenfa (quae nunc dicuntur originalia)

aliquando fefellerunt; neque propositum satis constans auimadvertas in citandis chartis quae,

si non ipsam Universitatem, tamen res prope vicinas et finitimas respiciunf, ut collegia saecu-

laria religiosaque, quorum alias mentionem brevissimam injecit, alias memoriam omnino

praetermisit.

Principio inedita tantum documenta colligere vel imperfecte ab aliis vulgata nobis in

animo propositum erat. Sed adeo multa tractationem novam requirebant ut propediem

utilius viderctur Chartularium integrum aggredi. Ad quod alia etiam exempla inducebant,

cum ubique per Europam Universifatum instrumenta novis curis ardenter investigari atque in

vulgus emitti cernercmus
;
quas tamen non ejusdem momenti fuisse constat neque foco

). Historia Universitatis Parisiensis. Pai-is, 1665-1673, 6 vol. in-f».

2. Index chronologicus chartarum ad Universitatem Parisiensem pertinentium, Paris, 1862, in-f».
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VIn CHA.RTTJLARIUM UNIVERS. PARIS.

taiii lucido splendorem emisissc, neque ca auclorilate per medium aevum valuisse qua

viguerit Universitas Parisiensis'. Satis ergo studiis nos historicis consulturos exisiimavimus si

in unum coegerimus et monumenla nondum edita et alia in variis libris vulgata quae tamen

ad fidem codicum manuscriptorum redigere necesse erat.

Universitas Anno 1200 iucipiunt documenta proprie ad Universitatem perlinentia. Quae enim inse-
magistrorum

et schoiarium. rujnius ab Alexaudro III usque ad praedictum annum faciem omnino diversam prae seferunt;

quapropter Partem Introductoriam componcre decrevimus^. Differenliae hujus origo nobis

]. Hic praecipuos recenseamus libros, in quibus docuraenta ad Univcrsitates saee. XIII-XV pertinentia proferuntur

:

Munimenta Academica or Documenls illiistrative of Academical Life and Studies at Oxford, by Rcv. Henry

Anstey ; London, 1868, 2 vol. — Statutes of the CoUeges of Oxford ; Oxford, 1853, 3 vol. — Documents relating to the

University and Colleges of Cambridge ; London, 1852, 3 vol. — The jirivileges of the University of Cambridge, ed. by

Dyer; London, 1824. — Munimenta alme Unieersitatis Glasguensis ; Glasgow, Maitland Club, 1855, 3 vol.

Memorie e documenti per la storia delV Universitd di Pavia ; Pavia, 1877, 4°. — Documenti inedili per servire

alla storia delle Universitd ilaliane, p. da Padelletti (Contributo alla storia di Perugia nel sec. XIV-XV); Bologna, 1872.

— Documenti per la storia delV Universitd di Perugia, da A. Rossi (Giornale di crudizione artistica, vol. IV-VI) ; Perugia,